Vl. Os iusti meditabitur sapientiam.

Rl. Et lingua eius loquetur iudicium.

De Epistola prima beati Pauli Apostoli ad Corinthios

Lectio j. Cap. I.

QUERBUM enim crucis pereuntibus quidem stultitia est: iis autem, qui salvati fiunt, id est nobis, Dei virtus est. Scriptum est enim: perdam sapientiam sapientium, et prudentiam prudentium reprobabo. Ubi sapiens? Ubi scriba? Ubi conquisitor saeculi huius? Nonne stultam fecit Deus sapientiam huius mundi? Nam in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum: placuit Deo per stultitiam praedicationis salvos facere credentes.

Rl. Iustus germinavit sicut lilium * et florabit in aeternum ante Dominum.

Vl. Plantatus in domo Domini, in atriis domus Dei nostri. * Et florabit.

Lectio ij.

QUIDE enim vocationem vestram, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles: sed quae stulta sunt mundi elegit Deus, ut confundat sapientes: et infirma mundi elegit Deus, ut confirmat fortia. Ut non gloriatur omnis caro in conspectu eius. Ex ipso autem vos estis in Christo Iesu, qui factus est nobis sapientia a Deo et iustitia et sanctificatio, et redemptio: ut quemadmodum scriptum est: Qui gloriatur, in Domino gloriatur.

Rl. Virtute multa et scientia praeditus Sanctus Dei proximabat dignitate Sanctorum; * cum fructu operum proferens caelestis sapientiae verba.

Vl. A pueritia requisivit Auctorem vitae, et animum dedit ad eloquia Dei. * Cum.

IN III. NOCTURNO

+ Canticum: BEATUS VIR, cum reliquis ut in III. Noct. De Communi unius Martyris.

Ana

Hic est fratrum amátor, * hic est qui multum orat pro pópulo et unívsera sancta civitaté. E u o u a e

VI. Iustus ut palma florébit.

R/. Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

Lectio s. Evangelii sec. Lucam. Cap. 12,32

Lectio ix.

IN illo témpore: dixit Iesus discipulis suis: nolite timére pusillus grex, quia complácuít Patri vestro dare vobis regnum. Et réliqua.

Homilia S. Bernardi abbatis
Sermo IX in psalmum XC

Etiam fratres: Hódie aliquid audiámus de promissióne Patris de expectatióne filiórum, de fine huius nostrae peregrinatiónis, de mercéde labóris, de fructu captivitátis. Et quidem dura omnío captivitas; non modo illa communis, quam ex ipsa iam conditióne géneris tolerámus humáni, sed haec quoque, qua voluntátes mortificáre próprias in hoc umundo ánimas festinántes in hos tam rígide compedes disciplínae, in hunc tam gravis poeniténtiae cárcerem dédimus nosmetípsos.

R/. Studébat beátus mónachus semper esse in choro * diligénter cantádo et álios ad deotiónem excitádo.

VI. Dixit enim: psallam Deo meo quámdiu fúero. * Diligénter.

Lectio x

Miseránda sérvitus plane, sed si coácta, sed si spontánea viderétur; nunc vero, cum voluntárie sacrificétis Deo nec ingerátur ulla nisi per ipsam voluntátem violéntia voluntáti, profécto aliquid in causa est. Illud puto aliquid, quo maius esse aliquid esse non potest; an vero plangéndum vidétur quám libet magnum, quám libet laboriósus, quod propter Deum fiat? Etsi magnitúdo ipsa labóris intérdum forte extórqueat compaasiónem, sed multo magis causae considerátió exigít congratulatiónem. Deus enim est, qui operátur in vobis et velle et perficere pro bona voluntáte.

R/. Beátus David in labóre sedens * in ipsum globum solárem irreverberátis óculis ad instar áquilae respéxit.

VI. Vedénti enim Creatórem angústa est omnis creatura, * In ipsum.

Lectio xi.

Ipse igitur auctor, ipse remunerátor óperis, ipse remunerátió tota ut summum illud bonum, cuius nímrum tam perfecta est simplicitas in seípso, duplex quoddammodo videátur in nobis causa bonórum et effectíva scilicet et finális. Bene igitur, dilectíssimi! Quod in his ómnibus tam multis labóribus vestris non modo subsistitis, sed etiam superátis propter eum, qui diléxit vos.

R/. Póstquam sexaginta annos in sacra militía perégerat, imminénte iam morte, vir Dei dixit: * concupíscit et déficit ánima mea in átria Dómini.

VI. Altária tua, Dómine virtútum, Rex meus et Deus meus, * Concupíscit.

Lectio xij.

Quampe et mundus transit et concupíscéntia eius, nec satis utiliter pósita aut stabilita firmiter vel cadénte eo, quae pro eo facta sunt, videbuntur. Ubi enim causa déficit, quómmodo non ómnia dénique, quae ei videbántur innixa, páriter evacuabúntur? Propterea quoque et qui in carne séminant, de carne habent métere corruptiόnem, quod vidélicet ómnis caro fenum et glória eius tamquam flos feni, et ubi fenum arúerit, florem quoque

AUFOPFERUNG

elger David, neige willig
meinen Bitten nun dein Ohr;
schau mit gütigem Gefallen
auf mein Klagen, auf mein Flehn.
Treu bist du;
durch Gottes Beistand
mache hell die Finsternis.
Droben in des Himmels Höhen
schreibst du jene Brüder ein,
die bei deiner Opferfeier
einst dir dienten am Altar.
Schau, auch ich bin jetzt dein Diener
komme zu dir mit Vertrauen.
Ja, ich möchte treu dir dienen,
nimm mich an als deinen Knecht (deine Magd).
Lass mich deinen Spuren folgen,
Hoffnungslicht in Himmerod,
zieh' mich, dass auch einst mein Name
steht in jenem Lebensbuch.

WORTE UND ERMAHNUNGEN DES SELIGEN DAVID

WORTE, die der selige David oft sprach und ständig im Herzen erwog